P R E F E I T U R A M U N I C I PA L  D E
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA

ESTADO DE SÃO PAULO
CIDADE FOLCLORE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE CONTRATO 
Nº 420/2022 
CONTRATADO: JOÃO BAPTISTA VILAR
CNPJ: 33.589.560/0001-82
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL RESIDENCIAL
PRAZO: 06 MESES
VALOR: R$: 7.260,00 (sete mil duzentos e sessenta reais)
Nos termos do contrato nº 420/2022 e da lei federal nº 8666/93 especificadamente Art. Nº 
26, torno público a ratificação do contrato da dispensa de licitação nº 25/2022, com objeto 
“LOCAÇÃO DE IMOVÉL RESIDENCIAL”, pelo período previsto de 06 meses.

[...]

TERMO CIRCUNSTANCIADO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
024/2022 – PROCESSO nº. 083/2022.

RATIFICO a dispensa de licitação para a locação de imóvel residencial destinado a 
abrigar a farmácia municipal de Santo Antônio da Alegria”, no valor de R$ 7.260,00 (sete 
mil duzentos e sessenta reais), tendo como contratado a SR. JOÃO BAPTISTA VILAR, 
tendo como respaldo legal no artigo 24, inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Publique-se, como condição de eficácia do ato, em cumprimento ao disposto no artigo 26 
da Lei de Licitações.
Santo Antônio da Alegria, 13 de julho de 2022.